
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

NR XXXIX/253/09 

z dnia 18 czerwca 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach,  przedszkolach, 
zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczy-
cieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
 stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, oraz z 2008 

r. Nr 180, poz. 1111, i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku  

z art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, 

z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158,  

poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, i Nr 247, poz. 1821,  

z 2008 r. Nr 145, poz. 917, i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1) 

Rada Miejska w Górze uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin na-
uczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz zasady zwalniania ich od obowiązku reali-
zacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuńczych w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra. 

2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, przedszkola oraz nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze w szkołach, przedszkolach, także nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta Nauczyciela  o liczbę godzin zajęć stanowiącą 
różnicę miedzy obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym 
w poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar  

obniżki godzin zajęć 

Tygodniowy wymiar 

zajęć 

1. Dyrektor  przedszkola liczącego 6 oddziałów  

i więcej, czynnego ponad 5 godzin dziennie 
19  godzin 6 godzin 

2. Wicedyrektor  przedszkola liczącego 6 oddziałów  

i więcej, czynnego ponad 5 godzin dziennie 
15 godzin 10 godzin 

3. Dyrektor szkoły/zespołu szkół:   

a) liczącej 6 oddziałów 8 godzin 10 godzin 

b) liczącej 7–8 oddziałów  10 godzin 8 godzin 

c) liczącej 9–16 oddziałów 13 godzin 5 godzin 

d) liczącej 17 i więcej oddziałów 15 godziny 3 godziny 

4. Wicedyrektor szkoły/zespołu szkół:   

a) liczącej 12–16 oddziałów 9 godzin 9 godzin 

b) liczącej 17 oddziałów i więcej 11 godzin 7 godzin 

5. Kierownik świetlicy szkolnej:   

a) od 30 do 120 wychowanków 12 godzin 14 godzin 

b) powyżej 120 wychowanków 14 godzin 12 godzin 

 
3. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 

te stanowiska, wymiar zajęć ustalony w ust. 2 obniża się od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

4. W uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują zwiększenie zadań 
w danym roku szkolnym, można zwolnić dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela, któremu powie-
rzono stanowisko kierownicze, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć, o którym mowa w ust. 2, w całości lub w części.  

  



§ 2 

1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.  

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin ustala się we-
dług następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 
Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi 

zatrudnieni w szkołach, przedszkolach 
20 godzin 

2 

Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną (poza ra-

mowym planem nauczania): 
 

a) zatrudnieni w przedszkolach 22 godziny 

b) zatrudnieni w szkołach 18 godzin 

3 

Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie,   

jak i dzieci innych grup wiekowych 

22 godziny 

 
3. Utworzenie w szkole stanowiska pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego wymaga 

uzyskania zgody burmistrza. 

§ 3 

1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stano-
wisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin ustala się według wzoru: 
 

W = 
x1 + x2 

(x1 : y1) + (x2 : y2) 
 
 

Gdzie: 
W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
x1, x2 … − oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu orga-
nizacyjnym szkoły, 
y1, y2… – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wy-
chowawczych określona dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 4 

Tracą moc uchwały: 
1. Uchwała nr XXXVII/392/02 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie szczegóło-

wych zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz dyrektorów i wicedyrektorów. 

2. Uchwała nr XXVII/212/05 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXVII/392/02 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz dyrektorów i wicedyrektorów (Dz. Urz. Woj. Doln. 
Nr 77, poz. 1680). 

3. Uchwała nr XXVII/211/05 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, nauczycieli realizujących obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. 
Doln. Nr 77, poz. 1679). 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Góry. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 roku, po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 
 
TERESA FRĄCZKIEWICZ 


